
 

 

   

Türkçe Nereye Gidiyor 

Farkında 

olmadan günlük 

yaşantımıza 

sıkıştırdığımız o 

kadar çok yabancı 

kelime var ki. 

Sponsor, galeri, 

dijital, avantaj, 

dizayn, market, dekor… 

Öylesine alışmışız ki yakında 

bu kelimelerin Türkçe 

olduğunu düşünmeye 

başlayacağız. Türkçe karşılığı 

olmasına rağmen hiçbiri 

Türkçeye tam olarak 

yerleşemez. Dile yeterli özen 

gösterilmemesi, yabancı dile 

olan merak ve yabancı dilde 

yapılan eğitim de Türkçenin 

yozlaşmasına ve kirlenmesine 

sebep olan faktörlerdendir. 

Bunlara medyanın dil 

konusunda yeterli özeni 

göstermemesi de ilave 

edilebilir. Yazılı ve görsel 

basında bunların örneklerine 

sıkça rastlamaktayız.. Tüm bu 

etkilerin altında aslında 

bizlerin toplum olarak 

anadilimize yeteri kadar sahip 

çıkmadığımız gerçeği yatıyor. 

Son zamanlarda dilimizin 

özünü kaybetmemesi adına 

atılan bazı adımlar olsa da 

yeterli olmamaktadır. Bir çok 

işyeri sahibinin işletmesine 

verdiği yabancı isimler ile daha 

kaliteli ürün sattığını ve 

müşterisinin artacağını 

düşünmesi bu yönde 

davranışların artmasına sebep 

olmaktadır.Üzerimize düşen 

bunların yanlış olduğunu her 

ortamda dile getirmek, gelecek 

nesillerin dilimizi unutmaması 

için ne gerekiyorsa yapmaktır. 

Son olarak şunu söylemek 

isterim, dilimiz konusunda 

özenti değil özenli olalım.  

24 KASIM ÖĞRETMENLER GÜNÜ 

SADULLAHPAŞA OR TAOKU LU  AYLIK  GAZETESİDİR  ARALIK 

Eğitim ve öğretim sürecine önderlik ve rehberlik eden, öğretimin 

gerçekleşmesi için çalışan, eğitim için fedakarlık yapan kişiye öğretmen 

denir. Atatürk öğretmenlik mesleğinin ve öğretmenin üstle-neceği 

görevin ne denli önemli olduğunu bir çok platformda dile getirmiştir. 

Bakanlar Kurulu 11.11.1928 tarihinde yaptığı toplantıda Atatürk'e Ulus 

Okulları Başöğretmenliği unvanını verdi. 24 Kasım Atatürk'ün Millet 

Mektepleri Başöğretmenliği'ni kabul ettiği gündür. Öğretmenlerimiz 

karanlığa tuttukları fenerle bir milletin geleceğini aydınlatan, sadece 

bireylerin değil, toplumun ahlak değerleri-nin oluşmasında kutsal bir 

görev yapmaktadırlar. Günümüz şartlarında öğretmenliğin daha da 

zorlaştığı, her geçen gün de daha çok çalışmaları gerektiği 

düşünüldüğünde öğretmenlere olan desteğin artmasının gerekli olduğu 

kaçınılmazdır. 

 

 24 Kasım Öğretmenler günü  ilçemizde yapılan etkinliklerle coşkulu bir 

şekilde kutlandı.Adaylığı kalkan öğretmenlerimiz Gazi İlk-Ortaokulu 

Müdürü  sayın Filiz SAKALLI’nın rehberliğinde  yemin ettiler . 

Gelecek Gençlerin, Gençler ise Öğretmenlerin Eseridir.                               

Kemal ATATÜRK 



 

 

AYAŞ'TA KIŞ  
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Dünya Liderlerinin  

Gözüyle ATATÜRK  

 

YÜZYILIMIZIN DAHİSİ 

D. Lloyd George (İngiltere 

Başbakanı) 

Yüzyıllar nadir olarak dahi 

yetiştirir. Şu talihsizliğimize 

bakın ki, o büyük dahi çağımızda 

Türk milletine nasip oldu. 

TÜRK BİRLİĞİNİN MİMARI 

Dwight D. Eisenhower (ABD 

Başkanı) 

Kemal Atatürk için daimi bir amt 

tesisi münasebetiyle Türki-ye'ye 

tebriklerimi arz ile gurur 

duyuyorum. O'nun gösterdiği 

yolda yürüyen büyük ulusunuz 

çok önemli başarılar elde et-

miştir. Türk birliğinin ve 

ilerleyişinin mimarı Atatürk'ün 

hatı-rasını anmak için yapılan bu 

tören, dünyanın her tarafından 

hür insanlara ilham kaynağı 

olmuş bir zata çok yerinde bir 

saygıdır. (Anıtkabir Özel 

Defteri'nden, 1953) 

ATA'YA DUYULAN HAYRANLIK 

Hayato İkeda (Japonya 

Başbakanı) 

Atatürk'ün Türk Dili Devrimi'ni 

gerçekleştirmesi ve dinle si-yaseti 

birbirinden ayırarak Türk 

toplumunun mdernleşmesini 

sağlamak yolundaki çabalarına 

karşı büyük bir hayranlık duy-

maktayız. (Hürriyet, 11 Kasım 

1963) 

 

"Atatürk asrımızın dâhi bir devlet 

adamıdır." Albert Einstein, 1950 

 

Tarihi boyunca birçok medeniyeti barındıran , Tarihi 

İpek yolu üzerinde, şifalı sıcak suları, geleneksel Türk 

mutfağı lezzetleri, cumbalı evlerle bezenmiş sokakları, 

camileri, çeşmeleri, yeşili, tiftik keçisi, dutu, domatesi, 

ev ve el sanatları ile birlikte anılan, buram buram 

tarih kokan Başkent Ankara'nın şirinmi şirin ilçesi 

olan Ayaş'ımızın her mevsimi ayrı güzel,her mevsimi 

ayrı renk..İlkbaharda uyanan bitki örtüsüyle neşe 

saçıyor,yaz aylarında yeşilin,sonbaharda ise sarının her tonuyla 

kucaklıyor insanı.. Kış Aylarında ise yağan karla beyaza bürünüyor 

AYIN SINIFI VE AYIN ÖĞRENCİSİ SEÇİLMİŞTİR 

Sınıf içinde öğrenciler arasında dayanışma ve işbirliği ruhunun 

oluşmasını sağlamak amacıyla başlattığımız ayın öğrencisi ayın sınıfı 

uygulamasında yapılan değerlendirmeye göre Kasım ayının sınıfı  5-A 

Sınıfı, 8-A Sınıfı Öğrencimiz Zeynep KOCAMANOĞLU ise Kasım 

ayının öğrencisi olmaya hak 

kazandılar.  Öğrencilerimizi kutluyor örnek 

davranışlarının kalıcı olmasını diliyoruz. 
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Bu Ay Doğum Günü Olan Tüm Arkadaşlarımızın Doğum Gününü Kutluyoruz 

 Fıkra 

Bir gün Hasan koşarak odaya girdi 

ve elindeki karneyi babasına uzattı. 

Baba karneye şöyle bir göz attı, 

kaşları çatıldı, sertçe; 

-İyi bir iş yapmış gibi bu karneyi 

bana gösteriyorsun değil mi? dedi. Şu 

karnenin haline bak!.. Beden 

Eğitiminden başka iyi bir not var mı 

 Fıkra 

Beden eğitimi dersinde öğretmen 

şimdi yere yatın ve bisikletle bir 

yoldaymış gibi ayağınızla pedal 

çevirin. Herkes harıl harıl yaparken 

Alpay ayaklarını hareket ettirmez. 

Öğretmen sorar: - Yavrum sen niye 

yapmıyorsun? Alpay cevap verir: - 

Ben yokuş aşağı gidiyorum 

öğretmenim. 

Hazırlayan: Emirhan KOÇAK 

       Sena G.                 Sudenaz K                        Ahmet F. A                Zeynep  S.            İsmail D 

 

 

 

 

 

 

      Durmuş  A. P.              Eyüpcan A.           Emirhan K. 

                                                                                       



 

 

 

MEVLÂNA CELÂLEDDİN-İ RÛMÎ 

SAYFA 4  SAYI  2  

Bunları 

Biliyor muydunuz? 

 İnsan kalbi bir ömür 
süresince ortalama 
2.900.000.000 kere 
atar. 

 İnsan vücudundaki en 
güçlü kas dil kasıdır. 

 Fenerbahçe 
kulübünün ilk adı 
“siyah çoraplılar”dır. 

 Erkeklere yıldırım 
çarpma olasılığı 
kadınlara göre 6 kat 
fazladır. 

 Örümcek ağının 
kimyasal yapısı örnek 
alınarak çelik yelek 
yapılır. 

 Kaplumbağalar hiçbir 
şey yemeden 3-4 yıl 
yaşayabilirler. 

 Sinek kuşları 
saniyede 60 kez 
kanat çırpar. 

 Güneş ısı verdikçe 
küçülür. 

 Bir bal arısı bir kaşık 
bal yapabilmek için 
4.200 çiçeğe konar. 

 Deve kuşunun gözü 
beyninden büyüktür. 

 Bir kilo limonda bir 
kilo çilektekinden 
daha fazla şeker 
vardır. 

 

          Hazırlayan 

 Mevlâna 30 Eylül 1207 yılında bugün Afganistan sınırları 

içerisinde yer alan Horas Ülkesi'nin Belh şehrinde 

doğmuştur. 

     Mevlâna'nın babası Belh Şehrinin ileri gelenlerinden 

olup, sağlığında "Bilginlerin Sultânı" ünvanını almış olan 

Hüseyin Hatibî oğlu Bahâeddin Veled'tir. Annesi ise Belh 

Emiri Rükneddin'in kızı Mümine Hatun'dur.  

 

    Sultânü'I-Ulemâ Bahaeddin Veled, bazı siyasi olaylar ve yaklaşmakta 

olan Moğol istilası nedeniyle Belh'den ayrılmak zorunda kalmıştır. 

Sultânü'I-Ulemâ 1212 veya 1213 yılllarında aile fertleri ve yakın dostları 

ile birlikte Belh'den ayrıldı.  

 

     Sultânü'I-Ulemâ'nın ilk durağı Nişâbur olmuştur. Nişâbur şehrinde 

tanınmış mutasavvıf Ferîdüddin Attar ile de karşılaştılar. Mevlâna 

burada küçük yaşına rağmen Ferîdüddin Attar'ın ilgisini çekmiş ve 

takdirlerini kazanmıştır.  

 

     1222 yılında Karaman'a gelen Sultânü'/-Ulemâ ve ailesi burada 7 yıl 

kaldılar. Mevlâna 1225 yılında Şerefeddin Lala'nın kızı Gevher Hatun ile 

Karaman'da evlendi. Bu evlilikten Mevlâna'nın Sultan Veled ve Alâeddin 

Çelebi adlı iki oğlu oldu. Yıllar sonra Gevher Hatun'u kaybeden Mevlâna 

bir çocuklu dul olan Kerrâ Hatun ile ikinci evliliğini yaptı. Mevlâna'nın 

bu evlilikten de Muzaffereddin ve Emir Âlim Çelebi adlı iki oğlu ile 

Melike Hatun adlı bir kızı dünyaya geldi.  

 

      Yaşamını "Hamdım, piştim, yandım" sözleri ile özetleyen Mevlâna 17 

Aralık 1273 Pazar günü Hakk' ın rahmetine kavuştu. Mevlâna'nın 

cenaze namazını Mevlâna'nın vasiyeti üzerine Sadreddin Konevî 

kıldıracaktı. Ancak Sadreddin Konevî çok sevdiği Mevlâna'yı kaybetmeye 

dayanamayıp cenazede bayıldı. Bunun üzerine, Mevlâna'nın cenaze 

namazını Kadı Sıraceddin kıldırdı.  

 

     Mevlâna ölüm gününü yeniden doğuş günü olarak kabul ediyordu. O 

öldüğü zaman sevdiğine yani Allah'ına kavuşacaktı. Onun için Mevlâna 

ölüm gününe düğün günü veya gelin gecesi manasına gelen "Şeb-i 

Arûs" diyordu ve dostlarına ölümünün ardından ah-ah, vah-vah edip 

ağlamayın diyerek vasiyet ediyordu.  

Ayaş domatesi Salçasıyla marka oldu 

Ayaş domatesi,artık salçasıyla da 

Türkiye'nin bir numarası oluyor.İnce 

kabuklu ,kokulu ve sulu olması 

nedeniyle sadece Ayaş’ımızın değil 

Türkiye'nin markası haline gelen 

Ayaş domatesi artık salça olarak da 

sofralara lezzet katıyor. 

Bir çok alanda başarılı çalışmalara 

imza atan Ayaşlı kadınlar tarafından 

Akkaya  köyünde kurulan ve yöre 

halkının istihdam edildiği fabrikada elde edilen ürünler mutfaklarda yer 

almaya başladı.. 
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HOŞGÖRÜ 

Doğan Cüceloğlu  

REMZİ KİTABEVİ  

Sınav Döneminde Anababalık Bu kitap, çocuğunun başarılı olması için, 

"Çok çalış oğlum/kızım," demenin ya da tüm maddi olanaklarını 

seferber etmenin ötesinde bir şeyler yapmak isteyen anababalara yol 

göstermek amacıyla yazıldı. Her anababa, okul başarısı için çocuğuna 

yardımcı olmak ister. Ama öğrenme sürecinin bilimsel temellerini 

kavramadan atılacak her adım, iyi niyetli de olsa, çocuğu engelleyebilir. 

Başarıya Götüren Aile, sınav döneminde çocuklarına destek olmak için 

doğru ve etkili yöntemler arayan tüm anababalara kılavuzluk edecek. 

 

 Farklılık bize, hepimize doğumdan verilmiş bir hediyedir. Kimsenin doğuştan ırkını, dilini, dinini, 

milliyetini, derisinin rengini v.b. seçme imkanı yoktur. Bundan dolayı bizden farklı olan herkese saygı 

göstermek, onların dilini, kültürünü yaşatmasına yardımcı olmak gerekir. Bu insani bir görevdir. Hoşgörü 

de bu anlamda en önemli insani değerlerimizden biridir. İnsanların dilinin, dininin, kültürünün, 

düşüncesinin farklı olması dezavantaj değil, aksine önemli bir avantajdır. Bu avantajın değerinin bilinmesi 

ve iyi değerlendirilmesi gerekir. Bu insanın olduğu gibi toplumların zenginliğine ve gelişmelerine yol açar. 

Hepimizin hem başkasından öğreneceği, hem de başkasına öğreteceği çok şeyler, bilgi, beceri ve 

alışkanlıklar vardır.  

 

KİTAP TAVSİYESİ 

Kimi zaman öğrenmek kimi zaman keyifli vakit geçirmek için gireriz kitapların dünyasına. Tarihten edebiyata, sanattan 
kişisel gelişime her türlü zevke hitap ederler .Bu bölümde her ay bir kitabın tanıtımını yapacağız..Bu ayki kitabımız  

Başarıya Götüren Aile 
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   10 ARALIK DÜNYA İNSAN HAKLARI GÜNÜ 

 Dünya kurulduğundan beri insanlar sürekli birbirleriyle 

savaşmışlar. Hâlâ da savaşmaya devam ediyorlar. Uzun yıllar 

süren kanlı savaşların sonunda birçok ulus perişan olmuş, hatta 

yok olmuşlardır. İnsanlar savaşların, baskı ve haksızlıkların yol 

açtığı büyük acılar yaşadılar.  

 

 Milletler bu savaşlara son vermek, barış içinde birbirlerinin haklarına 

saygı duyarak yaşamak amacıyla Birleşmiş Milletler Teşkilatını kurdular. Bu 

teşkilata bağlı olarak “İnsan Hakları Komisyonu” kuruldu.  Komisyon, 10 

Aralık 1948’de “İnsan Hakları Evrensel Beyannamesi”ni kabul ederek 

yürürlüğe koydu. Bu beyanname kişilerin, hak ve özgürlüklerinin bir özeti 

gibidir. Beyannameyi imzalayan ülkeler, hem birbirleriyle hem de kendi 

toplumlarıyla barış içinde yaşamayı kabul etmektedirler. Türkiye, 6 Nisan 

1949’da bu antlaşmayı imzalamıştır. 

 

 İnsan Hakları Beyannamesi, 30 maddeden meydana gelmektedir. 

Beyannamenin önemli maddelerinden bazıları şunlardır: 

·       Bütün insanlar hür ve eşit doğarlar. 

·       Her kişinin fikir, vicdan ve din hürriyeti vardır. 

·       Herkes ırk, cins, dil ve düşünce farkı gözetmeksizin insan hak ve 

hürriyetlerine sahiptir. 

·       Hiç kimse kölelik ve kulluk altında yaşamaya zorlanamaz. 

·       Hiç kimseye insanlık dışı, haysiyet kırıcı 

cezalar uygulanamaz. 

·       Her insan eğitim hakkından 

yararlanabilir. 

·       Hiç kimse keyfi olarak tutuklanamaz. 

·       Herkesin çalışma, işini serbestçe seçme, 

iyi şartlarda çalışma ve işsizlikten korunma 

hakkı vardır. 

 

E-Posta: 750377@meb.k12.tr                                                                                                     

Web Sayfamız: http://sadullahpasaortaokulu.meb.k12.tr/                                                        

Tasarım: İsa YILMAZ 

Gülmek; kuşkusuz, insan yaşamının en tatlı olgusu, iç rahatlamasının ana kaynağı ve 

karamsarlığın can düşmanıdır. Alışamamışız doğrusu gülmeye. Ağıtlarla dolmuş türkülerimiz. 

Yaşamın acı gerçekleriyle karşılaşmışız yıllarca. Kişilerin mutluluğunu acılar gölgelemiş. Halkın 

folkloruna değin sinmiş üzüntü; halay havalarına, türkülere dek işlemiş derinden derine. Ama bu 

güçlü halk, bu üzüntüler içinde bile gülmeyi unutmamış. Gülmek, ama neye, niçin, nasıl gülmek? 

İşte, gülmek gerek stresten de olsa. Hep gülün; gülmek bize, Türk insanına yakışıyor ve insanı 

gençleştiriyor. Bunca yaratılan içinde yaradılışında, tepki olarak gülebilen tek varlıktır insan. O 

halde kullanalım; ölçüsünde... 


